
 
 

 

 Comune di Pordenone – Deliberazione n. 33   del  22/07/2024 1 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
N. 33/2024 DEL 22/07/2024 

 

Per convocazione del Presidente, ai sensi dell'articolo 39 del Testo Unico Ordinamento Enti Locali 
18 agosto 2000, n. 267, si è riunito il Consiglio Comunale nell'apposita sala del Palazzo Municipale, 
oggi 22 LUGLIO DUEMILAVENTIQUATTRO alle ore 17.00 in seduta di prima convocazione, 
previo invito scritto. 
Il consigliere CONFICONI NICOLA nella sua qualità di Consigliere anziano, assume la 
Presidenza, stante l’assenza del Presidente del Consiglio comunale. Partecipa alla riunione il 
Segretario Generale dottor CESCON GIAMPIETRO. 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti i Consiglieri: 

BERTOIA ILARIA Presente GRIZZO CLARA  Presente 

BROVEDANI MATTEO Presente LOPERFIDO EMANUELE Assente 

CABIBBO ANDREA Presente MANZON WALTER Presente 
CAIROLI MONICA Presente MIOT SAMANTHA Presente 
CELANTE PAOLO Presente MOZZON LISA Presente 
CIBIN LUCIA Presente PARIGI ALBERTO Presente 
CIRIANI ANNA Presente PICCIN MARA Presente 
COLUCCIA GIOVANNI Presente PIROTTA IRENE Presente 
CONFICONI NICOLA Presente POLESELLO SIMONE Presente 
CORELLI SILVIA Presente RIBETTI FRANCESCO Presente 
COSTANZA ORSOLA Presente ROSSI STEFANO Assente 
CUCCI GUGLIELMINA Presente SAITTA FRANCESCO Presente 
DE BELLIS NICOLETTA Presente SALVADOR MARCO Presente 
DE BORTOLI WALTER Presente SANTINI ISABELLA 

ANTONIA 
Presente 

DE GIORGI PAOLA Presente TAVELLA MAURO Presente 
DEL BEN ANTONELLA Assente  TIRELLI MATTIA Presente 
DIOMEDE LIDIA Presente TOMASELLO FAUSTO Presente 
DRIGO MASSIMO Presente TROPEANO PIETRO Assente 
FAVRET GIOVANNA Presente TURANI MARA BELINDA 

MARIA 
Presente 

GIANNELLI 
FRANCESCO 

Assente VIGILANTE MICHELA Assente 

 
Presenti: 34     Assenti: 6 

Risultano inoltre presenti gli assessori esterni Elena CEOLIN, Alessandro CIRIANI, Morena 
CRISTOFORI e Giuseppe VERDICHIZZI. 

STRUTTURA PROPONENTE: - U.O.C. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE N. 25 AL PRGC RIGUARDANTE GLI "AMBITI 
RESIDENZIALI DI INTERESSE MORFOTIPOLOGICO - B0" E “MODIFICHE PUNTUALI ALLA 
ZONIZZAZIONE” E ALLE “NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE” AI SENSI DELL'ART. 63 SEXIES 
DELLA L.R. 5 DEL 23.02.2007 E S.M.I. - RETTIFICA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE N. 27 DEL 24.06.2024. 



 
 

 

 Comune di Pordenone – Deliberazione n. 33   del  22/07/2024 2 

Il Consigliere anziano, in qualità di Presidente, si richiama alla seguente proposta di deliberazione 
trasmessa in copia ai signori consiglieri comunali: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi 
di legge; 

 

RICHIAMATO che:  
 
- con deliberazione n. 27 del 24.06.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e quindi 
immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Variante urbanistica n. 25 al Piano 
Regolatore Generale Comunale riguardante gli “ambiti residenziali di interesse morfo tipologico – B0” 
e “modifiche puntuali alla zonizzazione” e alle “norme tecniche di attuazione”; 
 
DATO ATTO che a seguito:  
 
- del parziale accoglimento dell’osservazione n. 4 il Consiglio Comunale ha approvato la modifica 
dell’elaborato “Allegato “C” - Estratto CO A1 – Norme Tecniche d'Attuazione – Artt. 20 e 94 - 
vigente/variante”; 
- dell’accoglimento dell’osservazione n. 2 il Consiglio Comunale ha approvato la modifica degli 
elaborati “TAV. CO01_7 Azzonamento in scala 1:2000” e “TAV. CO01_b Azzonamento in scala 
1:5000”; 
 
VERIFICATO che:  
 
- per mero errore materiale tra gli elaborati proposti per l’approvazione sono stati inseriti gli elaborati 
sopra richiamati così come adottati e non quelli conseguenti al parziale accoglimento 
dell’osservazione n. 4 e all’accoglimento dell’osservazione n. 2;  
 
ATTESO che:  
 
- le osservazioni formulate a seguito adozione della variante in oggetto sono state sottoposte 
all’esame della Commissione Consiliare II  ̂“Urbanistica e Lavori Pubblici” nella seduta del 13.06.2024 
e che in tale seduta sono state esaminate anche le osservazioni di cui trattasi;   



 
 

 

 Comune di Pordenone – Deliberazione n. 33   del  22/07/2024 3 

- l’Unità Operativa “Pianificazione territoriale” ha proposto l’approvazione degli elaborati: 
 

- “Allegato “C” - Estratto CO A1 – Norme Tecniche d'Attuazione – Artt. 20 e 94 - 
vigente/variante”; 

-  “TAV. CO01_7 Azzonamento in scala 1:2000”; 
-  “TAV. CO01_b Azzonamento in scala 1:5000”; 
 

che sostituiscono quelli approvati erroneamente con DCC n. 27 del 24.06.2024, applicando le 
procedure previste dall’articolo 63 sexsies della L.R. n. 5/2007 e s.m.i.;  
 
RITENUTO pertanto di fare propria la proposta della Unità Operativa “Pianificazione territoriale”;  
 
RITENUTO, altresì, di assumere il presente provvedimento con immediata eseguibilità, ai sensi e per 
gli effetti della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21; 
 
Richiamato l’art. 42 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 18 agosto 2000 n. 
267 dove sono previste le competenze dei Consigli Comunali; 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica ed a 
quella contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  
 
Con voti ………. 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare gli elaborati: 

- “Allegato “C” - Estratto CO A1 – Norme Tecniche d'Attuazione – Artt. 20 e 94 - 

vigente/variante”;  
- “TAV. CO01_7 Azzonamento in scala 1:2000”; 
- “TAV. CO01_b Azzonamento in scala 1:5000”; 
 
firmati digitalmente ed allegati al presente atto quale parte integrante, in sostituzione di quelli 
approvati con la deliberazione consiliare n. 27 del 24.06.2024; 

2. di incaricare il Dirigente del Settore competente di sovrintendere agli adempimenti necessari 
all’entrata in vigore dei suddetti elaborati facenti parte dello strumento urbanistico in argomento 
secondo i disposti dell’articolo 63 sexsies della L.R. n. 5/2007 e s.m.i.  

 
Con successiva votazione  

DELIBERA 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della Legge 
Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 



 
 

 

 Comune di Pordenone – Deliberazione n. 33   del  22/07/2024 4 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto elettronico: del 05 luglio    2024     MARCO TONEGUZZI 

 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE 
 
Visto elettronico: del 11 luglio    2024     SABRINA PAOLATTO 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Il Consigliere anziano, in qualità di Presidente, dà la parola all’assessore Diomede, per l’illustrazione 
della suestesa proposta di deliberazione. 

Terminata l’illustrazione, dichiara aperta la discussione. 

Non essendoci richieste di intervento, il Consigliere anziano, in qualità di Presidente, dichiara chiusa 
la discussione. 

Procede quindi con le dichiarazioni di voto e, constatatane l’assenza, dichiara chiuse le stesse. 

Il Consigliere anziano, in qualità di Presidente, comunica quindi di dare avvio alle procedure di 
votazione, per il tramite del sistema elettronico in uso. Risultano assenti i consiglieri: Del Ben, 
Giannelli, Loperfido, Rossi, Tropeano, Vigilante. I consiglieri presenti sono n. 34. 

La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti: n. 34 votanti: n. 34 

Favorevoli: n. 22 

Contrari: n. 0 

Astenuti: n. 12 (Cibin, Ciriani Anna, Conficoni, Corelli, De Bellis, Grizzo, Manzon, Pirotta, Saitta, 
Salvador, Tomasello, Turani) 

Il Consigliere anziano, in qualità di Presidente, proclama il risultato della votazione e dichiara 
APPROVATA la deliberazione. 
 
Pone quindi in votazione la sua immediata eseguibilità. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti: n. 34 votanti: n. 34 

Favorevoli: n. 22 



 
 

 

 Comune di Pordenone – Deliberazione n. 33   del  22/07/2024 5 

Contrari: n. 0 

Astenuti: n. 12 (Cibin, Ciriani Anna, Conficoni, Corelli, De Bellis, Grizzo, Manzon, Pirotta, Saitta, 
Salvador, Tomasello, Turani) 

 
Il Consigliere anziano, in qualità di Presidente, proclama il risultato della votazione e dichiara 
APPROVATA l’immediata eseguibilità. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Per gli interventi si rimanda al supporto digitale depositato agli atti, ai sensi dell’articolo 75 del 
Regolamento del consiglio comunale. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO GENERALE     IL CONSIGLIERE ANZIANO 
CESCON GIAMPIETRO             IN QUALITÀ PRESIDENTE 
          NICOLA CONFICONI 
 
 
 
 
 
Il presente atto è firmato digitalmente e conservato in apposito archivio informatico. 
 
 


